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                                                             Punëtoritë e Demokracisë “Demos-ti”
Këtë dokument së bashku me autorizimin e prindërve ju lutem sjelleni me vete në ditën kur mbahet punëtoria

Të nderuar mësimdhënës/e,

Programi i Punëtorive të Demokracisë “Demos-ti’’ merr përsipër qëndrimin disa orësh të klasës suaj jashtë ambientit shkollor dhe pa mbikëqyrjen e prindit/kujdestarit të fëmijëve. Për këtë arsye, edukatorët e punëtorisë do të bëjnë përpjekje maksimale, që të sigurojnë të gjitha kushtet e nevojshme për pjesëmarrje të sigurtë të nxënësve në aktivitetet e parashikuara brenda kornizës së programit edukativ.

Me qëllim të eliminimit të të gjithë faktorëve që mund të kërcënojnë sigurinë dhe mirëqenien e fëmijëve dhe që do të mund t’i pengonin ata në procesin e fitimit të njohurive, në lidhje me temat e demokracisë, na nevojitet mbështetja juaj.

Për këtë arsye, ju lutemi që me nënshkrimin e kësaj marrëveshje e cila është e dhënë në vazhdim të dokumentit, t’i bashkoheni ekipit të personave të cilëve në ditën e mbajtjes së punëtorisë, do t’ia drejtoni kompetencat e juaja personale drejt fëmijëve, në interesin e zhvillimit dhe arritjes së tyre.
                                                                                      Marrëveshja

Unë ___________________________________, mësimdhënës/e e klasës ___, nga shkolla fillore/e mesme e ulët „______________________________“ marr përsipër këto përgjegjësi:

· Të siguroj disiplinë të mirë të nxënësve në autobus, gjatë rrugës deri tek vendi i mbajtjes së punëtorisë dhe atë të kthimit deri tek vendi i nisjes; Fëmija të qëndrojë gjatë gjithë kohës ekskluzivisht në vendin (ulësen) e vet;
· Në rast se ekipi i “Demos-ti’’ kërkon ndihmë në lidhje me disiplinën e nxënësve, të jem i/e gatshëm/e ta ofrojë atë;
· T’i dorëzoj lejet e prindërve/kujdestarëve dhe listën e nxënësve në ditën që mbahet punëtoria; 
· Të jem i/e pranishëm/e në punëtori gjatë gjithë kohës së mbajtjes së saj;
· Në rast se vlerësohet si e nevojshme, t’i stimuloj fëmijët që të tregojnë potencialin e tyre maksimal gjatë punëtorisë;
· Të komunikoj me prindërit e fëmijëve para dhe gjatë punëtorisë, nëse është e nevojshme;
· Të intervenoj në situata të veçanta (gjendja shëndetësore e nxënësve e cila kërkon reagim të shpejtë, fatkeqësitë të cilat vështirësojnë mbarëvajtjen e planifikuar të punëtorisë, sjellja e papërshtatshme e një apo më shumë nxënësve e cila pengon konceptin e punëtorisë dhe të ngjashme);
· Të siguroj mbështetjen e nevojshme në situata ku janë të pranishëm fëmijët me aftësi të veçanta.
Vërejtje: Nxënësve u ndalohet rreptësisht pirja e duhanit gjatë mbajtjes së punëtorisë.

Nënshkrimi:_______________________
Data:___________________________
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